
1

Čj. 41617/2020-VLRZ/B/ZR-VP
RIS 2020/GU1/07/000009

S M L O U V A   O   D Í L O
PŘEVZETÍ ODPADU

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
se sídlem Magnitogorská 12/1494, Praha 10, 101 00

zastoupená ředitelem VZ Bedřichov
IČ: 00000582

DIČ: CZ00000582
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu:
Organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10

(dále jen objednatel)

a

Marius Pedersen, a.s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, 500 09  Hradec Králové

zastoupená oblastním manažerem: (na základě plné moci)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném OR KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 389

IČ: 42194920
DIČ:CZ42194920

bankovní spojení:ČSOB, a.s., Hradec Králové
číslo účtu:

telefon:

(dále jen zhotovitel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku

tuto
smlouvu o dílo

I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na své náklady převzít odpad, příp. využit odpadů
objednatele a nakládat s odpady objednatele do doby jejich konečného odstranění v souladu
s právními předpisy platnými v době takové činnosti v níže uvedeném termínu, rozsahu
a kvalitě, za cenu uvedenou v článku III. této smlouvy

II.



2

Místo plnění

1. Místem plnění, respektive převzetí odpadu jsou prostory Vojenské zotavovny Bedřichov a
jejich středisek:

· hlavní budova, Bedřichov 62, 543 51Špindlerův Mlýn – směsný odpad, tříděný odpad
· areál Dependanci, Bedřichov 63-65, 543 51Špindlerův Mlýn – směsný odpad
· ubytovna, Bedřichov 153, 543 51Špindlerův Mlýn- tříděný odpad
· středisko Malý Šišák, Špindlerův Mlýn 107, 543 51Špindlerův Mlýn, směsný odpad,

biologický odpad

III.
Cena

1. Cena za převzetí odpadu a pronájem jednotlivých kontejnerů se řídí platným ceníkem, který
tvoří přílohu této smlouvy.

2. Pro případ, že přebíraný odpad je druhotnou surovinou (např. jedlý olej), za kterou zhotovitel
poskytne objednateli smluvenou úhradu, vystaví objednatel příslušnou fakturu zhotoviteli na
základě řádně vyplněného a zhotovitelem potvrzeného tiskopisu „PŘEJÍMACÍ LIST“, kterou
zhotovitel proplatí v termínu splatnosti na faktuře uvedeném. Cena za přebíraný odpad je dána
platným ceníkem zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy.

IV.
Doba plnění

Smlouva je uzavřená na dobu 1 roku, od 1.1.2021 do 31.12.2021

V.
Provádění předmětu plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy provede v souladu s platnými předpisy
a v termínech, dohodnutých oprávněnými pracovníky smluvních stran ve věcech technických,
viz odstavec č. VII.této smlouvy.

2. Zhotovitel je v rámci svého plnění povinen dodržovat platné předpisy o bezpečnosti
a ochraně zdraví při práci, protipožární a hygienické předpisy, a to jak ve vztahu k vlastním
pracovníkům, tak i k pracovníkům a majetku objednatele, resp. k osobám a majetku třetí strany,
nacházející se v prostorách objednatele.
3. Smluvní strany se dohodly, že převzetí směsného odpadů bude zhotovitelem realizováno
svozem 2x týdně, tj. v pondělí a čtvrtek ze třech odběrných míst, viz článek č. II této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že převzetí tříděného odpadu (papír, plast, sklo) bude realizováno
na základě objednávky (telefon, fax, mail) jen osobami pověřenými ve věcech technických, viz
článek VII:této smlouvy.

5. Četnost svozu směsného odpadu může být upravena (navýšena, snížena) dle potřeb
objednatele a to písemnou formou (e-mailem, faxem) jen osobami pověřenými ve věcech



3

technických. Pokud nebude četnost upravena, platí převzetí odpadu dle specifikace četnosti
svozů, jak je uvedeno v ceníku, který je přílohou této smlouvy.

6. Převzetí odpadů zajišťuje výhradně zhotovitel vlastními technickými prostředky,
nedohodnou-li se smluvní strany na základě předložených platných povolení k takovéto
činnosti jinak.

7. Smluvní strany se dohodly, že biologický odpad z kuchyně bude zhotovitelem převzat 1x
týdně a to v pátek ze střediska Malý Šišák, v počtu 8 ks nádob po 60 l.

8. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne objednateli tyto nádoby v počtu 8 ks po
60 l s pytli pro odvoz biologického odpadu zdarma.

9. Četnost biologického svozu může být upraven (navýšen, snížen) dle potřeb objednatele a to
písemnou formou (e-mailem, faxem) jen osobami pověřenými ve věcech technických. Pokud
nebude četnost upravena, platí převzetí odpadu dle specifikace četnosti svozů, jak je uvedenou
v bodu 7. odstavce V. této smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly, že převzetí nebezpečných odpadů bude realizováno na základě
písemné objednávky (fax, mail) ze strany objednatele.

11. Smluvní strany se dohodly, že převzetí nebezpečných odpadů bude zajištěno následovně.
Zhotovitel zadá do systému ISPOP hlášení o odvozu nebezpečných odpadů a zajistí povinnou
dokumentaci k přepravě takových látek.

12. Po dobu platnosti této smlouvy umožní objednatel pracovníkům zhotovitele vstup do
jednotlivých objektů s výskytem odpadů a vjezd dopravních prostředků zhotovitele tak, že
zhotovitel při příjezdu kontaktuje odpovědného pracovníka technického útvaru dle bodu VII. a
vyzvedne si elektronickou kartu ke vjezdu. Při odjezdu zhotovitel elektronickou vjezdovou
kartu vrátí. Objednatel zajistí, aby úkony prováděné zhotovitelem nebyly narušovány
a omezovány práva třetích osob. V případě nakládky těžkých a nadrozměrných odpadů, resp.
obalů, v nichž je odpad umístěn, zajistí objednatel přítomnost potřebných nakládacích
mechanismů a vlastních poučených pracovníků.

VI.
Vlastnické právo ke zneškodňovaným odpadům a nebezpečí škody

1. Po celou dobu shromažďování odpadů v objektech objednatele je jejich vlastníkem
objednatel a nese nebezpečí škody takovým odpadem způsobené. Zjistí-li se však, že škoda
způsobená uloženými odpady vznikla v důsledku porušení povinnosti zhotovitele, je zhotovitel
v rozsahu vlastního zavinění povinen takovou škodu objednateli uhradit.

2. Tímto ustanovením není dotčena odpovědnost za škody způsobené zhotoviteli objednatelem
v důsledku porušení povinností vyplývajících z čl. V této smlouvy.

3. Okamžikem převzetí odpadu zhotovitelem přechází vlastnické právo k takovému odpadu na
zhotovitele, jakož i nebezpečí škody takovým odpadem způsobené.

VII.



4

Zastoupení smluvních stran

1. Zastupováním objednatele ve věcech technických byl pověřen:
·  vedoucí technického úseku, tel.  mob.
· , vedoucí technického útvaru střediska Malý Šišák, tel.

mob.

2. Zastupováním zhotovitele byl pověřen:
· ve věcech technických

o el. , mob.

VII.
Fakturování a placení

1. Cena za převzetí odpadu, náklady související a příslušné DPH se objednatel zavazuje zaplatit
na základě faktury zhotovitele. Právo fakturovat zhotoviteli vzniká dnem převzetí odpadů.
Objednatel se zavazuje uhradit cenu a DPH nejdéle do termínu splatnosti na faktuře uvedeném.

2. Faktura, uvedená v odstavci 1. tohoto článku, musí splňovat podmínky stanovené v § 26 a
násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dle zákona č. 89/2012, občanského
zákoníku. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti, která činí 21 dnů ode dne
doručení objednateli. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel
oprávněn zaslat tento doklad zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží
znovu ode dne jejího doručení objednateli.
Faktura bude vystavena na adresu:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Magnitogorská 12, 101 Praha 10
VZ Bedřichov 62
54351 Špindlerův Mlýn

VIII.
Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktur se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 %
z fakturované částky za každý započatý den takového prodlení.

2. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno. Případná náhrada
škody bude vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.

IX.
Změna smlouvy

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně
očíslovaných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

X.



5

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 1 roku s tím, že každá ze smluvních stran ji může vypovědět.
Výpovědní lhůta je tři měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce poté, co byla
písemná výpověď druhé straně doručena

2. Porušení závazků objednatele vyplývajících z této smlouvy se považuje za podstatné
a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnem jeho
doručení.

3. Právní vztahy touto smlouvou založené a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními
příslušných právních předpisů a norem platných v České republice.

4. Závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce objednatele i
zhotovitele.

5. Tato smlouva je pořízena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom výtisku.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv
zabezpečí objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu včetně příloh ve
strojově čitelném formátu.

Za objednatele: Za dodavatele:

Ve Špindlerově Mlýně dne …………… Ve Vrchlabí dne…………

Ředitelka VZ Bedřichov Oblastní manažer

Příloha č. 1: Ceník



Položka Cena  bez DPH

Roční pronájem kontejner 1.100 l 1 300,00 Kč

Roční pronájem kontejner 1.500 l 2 000,00 Kč

Roční pronájem kontejner 6 m3 14 600,00 Kč
Výsyp kontejner papír 1.100 l, VZ
Bedřichov 349,00 Kč
Výsyp kontejner plast 1.100 l, VZ
Bedřichov 364,00 Kč
Výsyp kontejner sklo 1.500 l, VZ
Bedřichov 313,00 Kč
Výsyp kontejner směsný kom. Odpad  6
m3, VZ Bedřichov 3 295,00 Kč
Výsyp kontejner směsný kom. Odpad  6
m3, Malý Šišák 3 745,00 Kč
Výsyp kontejner lepenka 6 m3, VZ
Bedřichov 1 900,00 Kč
Likvidace zaolejované vody z odlučovače,
cena za 1kg 4,10 Kč
Likvidace směsi tuků a olejů z
odlučovače, cena za 1 kg 2,90 Kč
Likvidace objemného odpadu, cena za 1
kg 5,20 Kč
Likvidace biologicky rozložitelného
odpadu 6,50 Kč

Vystavení ohlašovacího listu 100,00 Kč

Vystavení hlášení o produkci odpadů 350,00 Kč
Úhrada za druhotnou surovinu, jedlý olej,
cena za 1 kg 6,00 Kč

Ceník
příloha č. 1 ke smlouvě čj. 41617/2020-VLRZ/B/ZR-VP


	Smlouva
	Příloha č. 1



